
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ханты-Мансийский  автономный округ-Югра (Тюменская область) 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение г. Нягань  

«Начальная общеобразовательная школа № 9» 

(МАОУ г. Нягань «НОШ № 9») 

Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ -Югра 

 (Тюменская область) 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«     »___________ 2024г.                                                                                                       № _____ 

 

Об утверждении перечня учебников,  

используемых в образовательном процессе  

в 2024-2025 учебном году 

         

         

 

 

 На основании Федерального закона от 29.12.2012  N 273-ФЗ (ред. от 26.07.2019г.) «Об 

образовании в Российской Федерации» пункта 4, статьи 18, о выборе учебников из числа 

входящих в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования; приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных 

к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока 

использования исключенных учебников», приказа Минпросвещения России от 16 ноября 2022 г. 

№ 992 «Об утверждении федеральной основной общеобразовательной программы начального 

общего образования» с целью своевременной подготовки к новому учебному году,  в соответствии 

с образовательной программой школы              

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить перечень учебников, используемых в образовательном процессе МАОУ    

г. Нягань «НОШ № 9» в 2024-2025 учебном году (Приложение 1). 

2. Назначить педагога-библиотекаря Матящук Н.С. ответственным лицом   за пополнение 

библиотечного фонда и формирование заказа учебников.  

3. Педагогам осуществлять образовательный процесс в 2024-2025 учебном году по 

учебникам, включенным в список, утвержденный п. 1 настоящего приказа. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

      Директор:                                                                          Завьялова В.В. 

 



Приложение №1 

 

 

Перечень учебников, используемых в образовательном процессе  

МАОУ г. Нягань «НОШ № 9» в 2024-2025 учебном году 

 

 

Предмет 

Автор программы 

(на какое кол-во часов 

рассчитано) 

Автор учебника, 

 издательство, год издания 

1а класс 

Федеральная основная общеобразовательная программа  

начального общего образования 

Литературное чтение Горецкий В.Г. (136 часов) Климанова Л.Ф., Голованова М.В., Горецкий В.Г. 

Литературное чтение. Просвещение; 2023 

Горецкий В.Г. Азбука. Просвещение; 2023г. 

Русский язык Канакина В.П. (136 часов) Канакина В.П. Просвещение, 2023г. 

Математика Моро М.И. (136 часов) Моро М.И. Просвещение,2023г. 

Математика и 

конструирование 

Волкова С.И. (34 часа) Волкова С.И. Просвещение, 2023г. 

Окружающий мир Плешаков А.А. (68 часов) Плешаков А.А. Просвещение 2023г. 

Изобразительное 

искусство 

Неменский Б.М. (34 часа) Неменская Л.А. / Под ред.  

Неменского Б.М, 2023г. 
Музыка Критская Е.Д. (34 часа) Критская Е.Д. Просвещение, 2023г. 

Трудовое обучение Лутцева Е.А. (34 часа) Лутцева Е.А. Просвещение, 2023г. 

Физическая культура Матвеев А.П. (102 часа) Матвеев А.П. Просвещение, 2023г. 

Трудовое обучение Лутцева Е.А. (34 часа) Лутцева Е.А. Просвещение, 2023г. 

Физическая культура Матвеев А.П. (102 часа) Матвеев А.П. Просвещение, 2023г. 

1б класс 

Федеральная основная общеобразовательная программа  

начального общего образования 

Литературное чтение Горецкий В.Г. (136 часов) Климанова Л.Ф., Голованова М.В., Горецкий В.Г. 

Литературное чтение. Просвещение; 2023 

Горецкий В.Г. Азбука. Просвещение; 2023г. 

Русский язык Канакина В.П. (136 часов) Канакина В.П. Просвещение, 2023г. 

Математика Моро М.И. (136 часов) Моро М.И. Просвещение,2023г. 

Математика и 

конструирование 

Волкова С.И. (34 часа) Волкова С.И. Просвещение, 2023г. 

Окружающий мир Плешаков А.А. (68 часов) Плешаков А.А. Просвещение 2023г. 

Изобразительное 

искусство 

Неменский Б.М. (34 часа) Неменская Л.А. / Под ред.  

Неменского Б.М, 2023г. 
Музыка Критская Е.Д. (34 часа) Критская Е.Д. Просвещение, 2023г. 

Трудовое обучение Лутцева Е.А. (34 часа) Лутцева Е.А. Просвещение, 2023г. 

Физическая культура Матвеев А.П. (102 часа) Матвеев А.П. Просвещение, 2023г. 

Трудовое обучение Лутцева Е.А. (34 часа) Лутцева Е.А. Просвещение, 2023г. 

Физическая культура Матвеев А.П. (102 часа) Матвеев А.П. Просвещение, 2023г. 

1в класс 

Федеральная основная общеобразовательная программа  

начального общего образования 

Литературное чтение Горецкий В.Г. (136 часов) Климанова Л.Ф., Голованова М.В., Горецкий В.Г. 

Литературное чтение. Просвещение; 2023 

Горецкий В.Г. Азбука. Просвещение; 2023г. 

Русский язык Канакина В.П. (136 часов) Канакина В.П. Просвещение, 2023г. 

Математика Моро М.И. (136 часов) Моро М.И. Просвещение,2023г. 



Математика и 

конструирование 

Волкова С.И. (34 часа) Волкова С.И. Просвещение, 2023г. 

Окружающий мир Плешаков А.А. (68 часов) Плешаков А.А. Просвещение 2023г. 

Изобразительное 

искусство 

Неменский Б.М. (34 часа) Неменская Л.А. / Под ред.  

Неменского Б.М, 2023г. 
Музыка Критская Е.Д. (34 часа) Критская Е.Д. Просвещение, 2023г. 

Трудовое обучение Лутцева Е.А. (34 часа) Лутцева Е.А. Просвещение, 2023г. 

Физическая культура Матвеев А.П. (102 часа) Матвеев А.П. Просвещение, 2023г. 

1г класс 

Федеральная основная общеобразовательная программа  

начального общего образования 

Литературное чтение Горецкий В.Г. (136 часов) Климанова Л.Ф., Голованова М.В., Горецкий В.Г. 

Литературное чтение. Просвещение; 2023 

Горецкий В.Г. Азбука. Просвещение; 2023г. 

Русский язык Канакина В.П. (136 часов) Канакина В.П. Просвещение, 2023г. 

Математика Моро М.И. (136 часов) Моро М.И. Просвещение,2023г. 

Математика и 

конструирование 

Волкова С.И. (34 часа) Волкова С.И. Просвещение, 2023г. 

Окружающий мир Плешаков А.А. (68 часов) Плешаков А.А. Просвещение 2023г. 

Изобразительное 

искусство 

Неменский Б.М. (34 часа) Неменская Л.А. / Под ред.  

Неменского Б.М, 2023г. 
Музыка Критская Е.Д. (34 часа) Критская Е.Д. Просвещение, 2023г. 

Трудовое обучение Лутцева Е.А. (34 часа) Лутцева Е.А. Просвещение, 2023г. 

Физическая культура Матвеев А.П. (102 часа) Матвеев А.П. Просвещение, 2023г. 

1д класс 

Федеральная основная общеобразовательная программа  

начального общего образования 

Литературное чтение Горецкий В.Г. (136 часов) Климанова Л.Ф., Голованова М.В., Горецкий В.Г. 

Литературное чтение. Просвещение; 2023 

Горецкий В.Г. Азбука. Просвещение; 2023г. 

Русский язык Канакина В.П. (136 часов) Канакина В.П. Просвещение, 2023г. 

Математика Моро М.И. (136 часов) Моро М.И. Просвещение,2023г. 

Математика и 

конструирование 

Волкова С.И. (34 часа) Волкова С.И. Просвещение, 2023г. 

Окружающий мир Плешаков А.А. (68 часов) Плешаков А.А. Просвещение 2023г. 

Изобразительное 

искусство 

Неменский Б.М. (34 часа) Неменская Л.А. / Под ред.  

Неменского Б.М, 2023г. 
Музыка Критская Е.Д. (34 часа) Критская Е.Д. Просвещение, 2023г. 

Трудовое обучение Лутцева Е.А. (34 часа) Лутцева Е.А. Просвещение, 2023г. 

Физическая культура Матвеев А.П. (102 часа) Матвеев А.П. Просвещение, 2023г. 

1е класс 

Федеральная основная общеобразовательная программа  

начального общего образования 

Литературное чтение Горецкий В.Г. (136 часов) Климанова Л.Ф., Голованова М.В., Горецкий В.Г. 

Литературное чтение. Просвещение; 2023 

Горецкий В.Г. Азбука. Просвещение; 2023г. 

Русский язык Канакина В.П. (136 часов) Канакина В.П. Просвещение, 2023г. 

Математика Моро М.И. (136 часов) Моро М.И. Просвещение,2023г. 

Математика и 

конструирование 

Волкова С.И. (34 часа) Волкова С.И. Просвещение, 2023г. 

Окружающий мир Плешаков А.А. (68 часов) Плешаков А.А. Просвещение 2023г. 

Изобразительное 

искусство 

Неменский Б.М. (34 часа) Неменская Л.А. / Под ред.  

Неменского Б.М, 2023г. 
Музыка Критская Е.Д. (34 часа) Критская Е.Д. Просвещение, 2023г. 



Трудовое обучение Лутцева Е.А. (34 часа) Лутцева Е.А. Просвещение, 2023г. 

Физическая культура Матвеев А.П. (102 часа) Матвеев А.П. Просвещение, 2023г. 

2а класс 

Федеральная основная общеобразовательная программа  

начального общего образования 

Литературное чтение Горецкий В.Г. (136 часов) Горецкий В.Г., Климанова Л.Ф. Просвещение; 

2024г. 

Русский язык Канакина В.П. (136 часов) Канакина В.П. Просвещение, 2024г. 

Математика Моро М.И. (136 часов) Моро М.И. Просвещение, 2024г. 

Математика и 

конструирование 

Волкова С.И. (34 часа) Волкова С.И. Просвещение, 2024г. 

Окружающий мир Плешаков А.А. (68 часов) Плешаков А.А. Просвещение 2024г. 

Английский язык Быкова Н.И. (68 часов) Быкова Н.И. Просвещение, 2024г. 

Изобразительное 

искусство 

Неменский Б.М. (34 часа) Коротеева Е.И. / Под ред.  

Неменского Б.М. 2024г. 

Музыка  Критская Е.Д. (34 часа) Критская Е.Д. Просвещение, 2024г. 

Технология Лутцева Е.А. (34 часа) Лутцева Е.А. Просвещение, 2024г. 

Физическая культура Матвеев А.П. (102 часа) Матвеев А.П. Просвещение, 2024г. 

2б класс 

Федеральная основная общеобразовательная программа  

начального общего образования 

Литературное чтение Горецкий В.Г. (136 часов) Горецкий В.Г., Климанова Л.Ф. Просвещение; 

2024г. 

Русский язык Канакина В.П. (136 часов) Канакина В.П. Просвещение, 2024г. 

Математика Моро М.И. (136 часов) Моро М.И. Просвещение, 2024г. 

Математика и 

конструирование 

Волкова С.И. (34 часа) Волкова С.И. Просвещение, 2024г. 

Окружающий мир Плешаков А.А. (68 часов) Плешаков А.А. Просвещение 2024г. 

Английский язык Быкова Н.И. (68 часов) Быкова Н.И. Просвещение, 2024г. 

Изобразительное 

искусство 

Неменский Б.М. (34 часа) Коротеева Е.И. / Под ред.  

Неменского Б.М. 2024г. 

Музыка  Критская Е.Д. (34 часа) Критская Е.Д. Просвещение, 2024г. 

Технология Лутцева Е.А. (34 часа) Лутцева Е.А. Просвещение, 2024г. 

Физическая культура Матвеев А.П. (102 часа) Матвеев А.П. Просвещение, 2024г. 

2в класс 

Федеральная основная общеобразовательная программа  

начального общего образования 

Литературное чтение Горецкий В.Г. (136 часов) Горецкий В.Г., Климанова Л.Ф. Просвещение; 

2024г. 

Русский язык Канакина В.П. (136 часов) Канакина В.П. Просвещение, 2024г. 

Математика Моро М.И. (136 часов) Моро М.И. Просвещение, 2024г. 

Математика и 

конструирование 

Волкова С.И. (34 часа) Волкова С.И. Просвещение, 2024г. 

Окружающий мир Плешаков А.А. (68 часов) Плешаков А.А. Просвещение 2024г. 

Английский язык Быкова Н.И. (68 часов) Быкова Н.И. Просвещение, 2024г. 

Изобразительное 

искусство 

Неменский Б.М. (34 часа) Коротеева Е.И. / Под ред.  

Неменского Б.М. 2024г. 

Музыка  Критская Е.Д. (34 часа) Критская Е.Д. Просвещение, 2024г. 

Технология Лутцева Е.А. (34 часа) Лутцева Е.А. Просвещение, 2024г. 

Физическая культура Матвеев А.П. (102 часа) Матвеев А.П. Просвещение, 2024г. 

2г класс 

Федеральная основная общеобразовательная программа  

начального общего образования 

Литературное чтение Горецкий В.Г. (136 часов) Горецкий В.Г., Климанова Л.Ф. Просвещение; 

2024г. 

Русский язык Канакина В.П. (136 часов) Канакина В.П. Просвещение, 2024г. 



Математика Моро М.И. (136 часов) Моро М.И. Просвещение, 2024г. 

Окружающий мир Плешаков А.А. (68 часов) Плешаков А.А. Просвещение 2024г. 

Английский язык Быкова Н.И. (68 часов) Быкова Н.И. Просвещение, 2024г. 

Изобразительное 

искусство 

Неменский Б.М. (34 часа) Коротеева Е.И. / Под ред.  

Неменского Б.М. 2024г. 

Музыка  Критская Е.Д. (34 часа) Критская Е.Д. Просвещение, 2024г. 

Технология Лутцева Е.А. (34 часа) Лутцева Е.А. Просвещение, 2024г. 

Физическая культура Матвеев А.П. (102 часа) Матвеев А.П. Просвещение, 2024г. 

2д класс 

Федеральная основная общеобразовательная программа  

начального общего образования 

Литературное чтение Горецкий В.Г. (136 часов) Горецкий В.Г., Климанова Л.Ф. Просвещение; 

2024г. 

Русский язык Канакина В.П. (136 часов) Канакина В.П. Просвещение, 2024г. 

Математика Моро М.И. (136 часов) Моро М.И. Просвещение, 2024г. 

Математика и 

конструирование 

Волкова С.И. (34 часа) Волкова С.И. Просвещение, 2024г. 

Окружающий мир Плешаков А.А. (68 часов) Плешаков А.А. Просвещение 2024г. 

Английский язык Быкова Н.И. (68 часов) Быкова Н.И. Просвещение, 2024г. 

Изобразительное 

искусство 

Неменский Б.М. (34 часа) Коротеева Е.И. / Под ред.  

Неменского Б.М. 2024г. 

Музыка  Критская Е.Д. (34 часа) Критская Е.Д. Просвещение, 2024г. 

Технология Лутцева Е.А. (34 часа) Лутцева Е.А. Просвещение, 2024г. 

Физическая культура Матвеев А.П. (102 часа) Матвеев А.П. Просвещение, 2024г. 

2е класс 

Федеральная основная общеобразовательная программа  

начального общего образования 

Литературное чтение Горецкий В.Г. (136 часов) Горецкий В.Г., Климанова Л.Ф. Просвещение; 

2024г. 

Русский язык Канакина В.П. (136 часов) Канакина В.П. Просвещение, 2024г. 

Математика Моро М.И. (136 часов) Моро М.И. Просвещение, 2024г. 

Математика и 

конструирование 

Волкова С.И. (34 часа) Волкова С.И. Просвещение, 2024г. 

Окружающий мир Плешаков А.А. (68 часов) Плешаков А.А. Просвещение 2024г. 

Английский язык Быкова Н.И. (68 часов) Быкова Н.И. Просвещение, 2024г. 

Изобразительное 

искусство 

Неменский Б.М. (34 часа) Коротеева Е.И. / Под ред.  

Неменского Б.М. 2024г. 

Музыка  Критская Е.Д. (34 часа) Критская Е.Д. Просвещение, 2024г. 

Технология Лутцева Е.А. (34 часа) Лутцева Е.А. Просвещение, 2024г. 

Физическая культура Матвеев А.П. (102 часа) Матвеев А.П. Просвещение, 2024г. 

3а класс 

Федеральная основная общеобразовательная программа  

начального общего образования 

Литературное чтение Горецкий В.Г. (136 часов) Горецкий В.Г., Климанова Л.Ф. 

Просвещение;2020г. 

Русский язык Канакина В.П. (136 часов) Канакина В.П. Просвещение, 2019г 

Математика Моро М.И. (136 часов) Моро М.И.Просвещение ,2019г. 

Окружающий мир Плешаков А.А. (68 часов) Плешаков А.А. Просвещение 2019г. 

Английский язык Быкова Н.И. (68 часов) Быкова Н.И. Просвещение, 2021г. 

Изобразительное 

искусство 

Неменский Б.М. (34 часа) Горяева НА.,  Неменская Л.А.,  Питерских А.С. и 

др. / Под  ред. Неменского Б.М., 2020г 

Музыка  Критская Е.Д. (34 часа) Критская Е.Д. Просвещение, 2017г.  

Технология Лутцева Е.А. (34 часа Лутцева Е.А. Просвещение, 2017г. 

Физическая культура Матвеев А.П. (102 часа) Матвеев А.П. Просвещение, 2017г. 



3б класс 

Федеральная основная общеобразовательная программа  

начального общего образования 

Литературное чтение Горецкий В.Г. (136 часов) Горецкий В.Г., Климанова Л.Ф. 

Просвещение;2020г. 

Русский язык Канакина В.П. (136 часов) Канакина В.П. Просвещение, 2019г 

Математика Моро М.И. (136 часов) Моро М.И.Просвещение ,2019г. 

Окружающий мир Плешаков А.А. (68 часов) Плешаков А.А. Просвещение 2019г. 

Английский язык Быкова Н.И. (68 часов) Быкова Н.И. Просвещение, 2021г. 

Изобразительное 

искусство 

Неменский Б.М. (34 часа) Горяева НА.,  Неменская Л.А.,  Питерских А.С. и 

др. / Под  ред. Неменского Б.М., 2020г 

Музыка  Критская Е.Д. (34 часа) Критская Е.Д. Просвещение, 2017г.  

Технология Лутцева Е.А. (34 часа Лутцева Е.А. Просвещение, 2017г. 

Физическая культура Матвеев А.П. (102 часа) Матвеев А.П. Просвещение, 2017г. 

3в класс 

Федеральная основная общеобразовательная программа  

начального общего образования 

Литературное чтение Горецкий В.Г. (136 часов) Горецкий В.Г., Климанова Л.Ф. 

Просвещение;2020г. 

Русский язык Канакина В.П. (136 часов) Канакина В.П. Просвещение, 2019г 

Математика Моро М.И. (136 часов) Моро М.И.Просвещение ,2019г. 

Окружающий мир Плешаков А.А. (68 часов) Плешаков А.А. Просвещение 2019г. 

Английский язык Быкова Н.И. (68 часов) Быкова Н.И. Просвещение, 2021г. 

Изобразительное 

искусство 

Неменский Б.М. (34 часа) Горяева НА.,  Неменская Л.А.,  Питерских А.С. и 

др. / Под  ред. Неменского Б.М., 2020г 

Музыка  Критская Е.Д. (34 часа) Критская Е.Д. Просвещение, 2017г.  

Технология Лутцева Е.А. (34 часа Лутцева Е.А. Просвещение, 2017г. 

Физическая культура Матвеев А.П. (102 часа) Матвеев А.П. Просвещение, 2017г. 

3г класс 

Федеральная основная общеобразовательная программа  

начального общего образования 

Литературное чтение Горецкий В.Г. (136 часов) Горецкий В.Г., Климанова Л.Ф. 

Просвещение;2020г. 

Русский язык Канакина В.П. (136 часов) Канакина В.П. Просвещение, 2019г 

Математика Моро М.И. (136 часов) Моро М.И.Просвещение ,2019г. 

Окружающий мир Плешаков А.А. (68 часов) Плешаков А.А. Просвещение 2019г. 

Английский язык Быкова Н.И. (68 часов) Быкова Н.И. Просвещение, 2021г. 

Изобразительное 

искусство 

Неменский Б.М. (34 часа) Горяева НА.,  Неменская Л.А.,  Питерских А.С. и 

др. / Под  ред. Неменского Б.М., 2020г 

Музыка  Критская Е.Д. (34 часа) Критская Е.Д. Просвещение, 2017г.  

Технология Лутцева Е.А. (34 часа Лутцева Е.А. Просвещение, 2017г. 

Физическая культура Матвеев А.П. (102 часа) Матвеев А.П. Просвещение, 2017г. 

3д класс 

Федеральная основная общеобразовательная программа  

начального общего образования 

Литературное чтение Горецкий В.Г. (136 часов) Горецкий В.Г., Климанова Л.Ф. 

Просвещение;2020г. 

Русский язык Канакина В.П. (136 часов) Канакина В.П. Просвещение, 2019г 

Математика Моро М.И. (136 часов) Моро М.И.Просвещение ,2019г. 

Окружающий мир Плешаков А.А. (68 часов) Плешаков А.А. Просвещение 2019г. 

Английский язык Быкова Н.И. (68 часов) Быкова Н.И. Просвещение, 2021г. 

Изобразительное 

искусство 

Неменский Б.М. (34 часа) Горяева НА.,  Неменская Л.А.,  Питерских А.С. и 

др. / Под  ред. Неменского Б.М., 2020г 

Музыка  Критская Е.Д. (34 часа) Критская Е.Д. Просвещение, 2017г.  

Технология Лутцева Е.А. (34 часа Лутцева Е.А. Просвещение, 2017г. 



Физическая культура Матвеев А.П. (102 часа) Матвеев А.П. Просвещение, 2017г. 

3е класс 

Федеральная основная общеобразовательная программа  

начального общего образования 

Литературное чтение Горецкий В.Г. (136 часов) Горецкий В.Г., Климанова Л.Ф. 

Просвещение;2020г. 

Русский язык Канакина В.П. (136 часов) Канакина В.П. Просвещение, 2019г 

Математика Моро М.И. (136 часов) Моро М.И.Просвещение ,2019г. 

Окружающий мир Плешаков А.А. (68 часов) Плешаков А.А. Просвещение 2019г. 

Английский язык Быкова Н.И. (68 часов) Быкова Н.И. Просвещение, 2021г. 

Изобразительное 

искусство 

Неменский Б.М. (34 часа) Горяева НА.,  Неменская Л.А.,  Питерских А.С. и 

др. / Под  ред. Неменского Б.М., 2020г 

Музыка  Критская Е.Д. (34 часа) Критская Е.Д. Просвещение, 2017г.  

Технология Лутцева Е.А. (34 часа Лутцева Е.А. Просвещение, 2017г. 

Физическая культура Матвеев А.П. (102 часа) Матвеев А.П. Просвещение, 2017г. 

4а класс 

Федеральная основная общеобразовательная программа  

начального общего образования 

Литературное чтение Горецкий В.Г. (102 часа) Горецкий В.Г., Климанова Л.Ф. 

Просвещение;2020г. 

Русский язык Канакина В.П. (136 часов) Канакина В.П. Просвещение, 2024г. 

Математика Моро М.И. (136 часов) Моро М.И. Просвещение, 2019г. 

Окружающий мир Плешаков А.А. (68 часов) Плешаков А.А. Просвещение 2024г. 

Английский язык Быкова Н.И. (68 часов) Быкова Н.И. Просвещение, 2020г. 

Изобразительное 

искусство 

Неменский Б.М. (34 часа) Неменская Л. А. / Под ред.  

Неменского Б.М., 2020г. 

Музыка  Критская Е.Д. (34 часа) Критская Е.Д. Просвещение, 2017г. 

Технология Лутцева Е.А. (34 часа) Лутцева Е.А. Просвещение, 2017г. 

Физическая культура Матвеев А.П. (102 часа) Матвеев А.П. Просвещение, 2017г. 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России. Основы 

светской этики 

Шемшурина А.И. (34 часа) Шемшурина А.И. 

Просвещение, 2023г. 

4б класс 

Федеральная основная общеобразовательная программа  

начального общего образования 

Литературное чтение Горецкий В.Г. (102 часа) Горецкий В.Г., Климанова Л.Ф. 

Просвещение;2020г. 

Русский язык Канакина В.П. (136 часов) Канакина В.П. Просвещение, 2024г. 

Математика Моро М.И. (136 часов) Моро М.И. Просвещение, 2019г. 

Окружающий мир Плешаков А.А. (68 часов) Плешаков А.А. Просвещение 2024г. 

Английский язык Быкова Н.И. (68 часов) Быкова Н.И. Просвещение, 2020г. 

Изобразительное 

искусство 

Неменский Б.М. (34 часа) Неменская Л. А. / Под ред.  

Неменского Б.М., 2020г. 

Музыка  Критская Е.Д. (34 часа) Критская Е.Д. Просвещение, 2017г. 

Технология Лутцева Е.А. (34 часа) Лутцева Е.А. Просвещение, 2017г. 

Физическая культура Матвеев А.П. (102 часа) Матвеев А.П. Просвещение, 2017г. 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России. Основы 

православной 

культуры 

Шемшурина А.И. (34 часа) Васильева О.Ю. 

Просвещение, 2024г. 



4в класс 

Федеральная основная общеобразовательная программа  

начального общего образования 

Литературное чтение Горецкий В.Г. (102 часа) Горецкий В.Г., Климанова Л.Ф. 

Просвещение;2020г. 

Русский язык Канакина В.П. (136 часов) Канакина В.П. Просвещение, 2019г. 

Математика Моро М.И. (136 часов) Моро М.И. Просвещение, 2019г. 

Окружающий мир Плешаков А.А. (68 часов) Плешаков А.А. Просвещение 2020г. 

Английский язык Быкова Н.И. (68 часов) Быкова Н.И. Просвещение, 2020г. 

Изобразительное 

искусство 

Неменский Б.М. (34 часа) Неменская Л. А. / Под ред.  

Неменского Б.М., 2020г. 

Музыка  Критская Е.Д. (34 часа) Критская Е.Д. Просвещение, 2017г. 

Технология Лутцева Е.А. (34 часа) Лутцева Е.А. Просвещение, 2017г. 

Физическая культура Матвеев А.П. (102 часа) Матвеев А.П. Просвещение, 2017г. 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России. Основы 

православной 

культуры 

Шемшурина А.И. (34 часа) Васильева О.Ю. 

Просвещение, 2024г. 

4г класс 

Федеральная основная общеобразовательная программа  

начального общего образования 

Литературное чтение Горецкий В.Г. (102 часа) Горецкий В.Г., Климанова Л.Ф. 

Просвещение;2020г. 

Русский язык Канакина В.П. (136 часов) Канакина В.П. Просвещение, 2019г. 

Математика Моро М.И. (136 часов) Моро М.И. Просвещение, 2019г. 

Окружающий мир Плешаков А.А. (68 часов) Плешаков А.А. Просвещение 2020г. 

Английский язык Быкова Н.И. (68 часов) Быкова Н.И. Просвещение, 2020г. 

Изобразительное 

искусство 

Неменский Б.М. (34 часа) Неменская Л. А. / Под ред.  

Неменского Б.М., 2020г. 

Музыка  Критская Е.Д. (34 часа) Критская Е.Д. Просвещение, 2017г. 

Технология Лутцева Е.А. (34 часа) Лутцева Е.А. Просвещение, 2017г. 

Физическая культура Матвеев А.П. (102 часа) Матвеев А.П. Просвещение, 2017г. 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России. Основы 

светской этики 

Шемшурина А.И. (34 часа) Шемшурина А.И. 

Просвещение, 2023г. 

4д класс 

Федеральная основная общеобразовательная программа  

начального общего образования 

Литературное чтение Горецкий В.Г. (102 часа) Горецкий В.Г., Климанова Л.Ф. 

Просвещение;2020г. 

Русский язык Канакина В.П. (136 часов) Канакина В.П. Просвещение, 2019г. 

Математика Моро М.И. (136 часов) Моро М.И. Просвещение, 2019г. 

Окружающий мир Плешаков А.А. (68 часов) Плешаков А.А. Просвещение 2020г. 

Английский язык Быкова Н.И. (68 часов) Быкова Н.И. Просвещение, 2020г. 

Изобразительное 

искусство 

Неменский Б.М. (34 часа) Неменская Л. А. / Под ред.  

Неменского Б.М., 2020г. 

Музыка  Критская Е.Д. (34 часа) Критская Е.Д. Просвещение, 2017г. 

Технология Лутцева Е.А. (34 часа) Лутцева Е.А. Просвещение, 2017г. 

Физическая культура Матвеев А.П. (102 часа) Матвеев А.П. Просвещение, 2017г. 



Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России. Основы 

светской этики 

Шемшурина А.И. (34 часа) Шемшурина А.И. 

Просвещение, 2023г. 

4е класс 

Федеральная основная общеобразовательная программа  

начального общего образования 

Литературное чтение Горецкий В.Г. (102 часа) Горецкий В.Г., Климанова Л.Ф. 

Просвещение;2020г. 

Русский язык Канакина В.П. (136 часов) Канакина В.П. Просвещение, 2019г. 

Математика Моро М.И. (136 часов) Моро М.И. Просвещение, 2019г. 

Окружающий мир Плешаков А.А. (68 часов) Плешаков А.А.Просвещение 2020г. 

Английский язык Быкова Н.И. (68 часов) Быкова Н.И. Просвещение, 2020г. 

Изобразительное 

искусство 

Неменский Б.М. (34 часа) Неменская Л. А. / Под ред.  

Неменского Б.М., 2020г. 

Музыка  Критская Е.Д. (34 часа) Критская Е.Д. Просвещение, 2017г. 

Технология Лутцева Е.А. (34 часа) Лутцева Е.А. Просвещение, 2017г. 

Физическая культура Матвеев А.П. (102 часа) Матвеев А.П. Просвещение, 2017г. 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России. Основы 

светской этики 

Шемшурина А.И. (34 часа) Шемшурина А.И. 

Просвещение, 2023г. 

 


		2024-12-03T13:28:47+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НЯГАНИ "НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9"




